
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

----- 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

Ταχυδρομική Δι-
εύθυνση :     

28ης Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

Πληροφορίες : Παρασκευή Γκοτζαμάνη 
Τηλέφωνο :     2351351194 
e-mail : pyspe@dipe.pie.sch.gr   
Ιστοσελίδα : https://dipe.pie.sch.gr  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κατερίνη, 30-10-2023 
Αριθμ. Πρωτ. : Φ.1/8833 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών  Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Πιερίας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/03-08-2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση εκπαιδευτι-

κών και άλλες διατάξεις».  

2. Τη  με αριθ. πρωτ. Φ.361.22/67/100287/Ε3/12-9-2023 (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΦΕΚ 5426τ.Β΄/14-9-2023) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχο-

λικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέωβ Εργαστηριακών Κέ-

ντρων (Ε.Κ.)».  

3. Τη με αριθμ.17511/15-9-2023 (ΑΔΑ: 98Ψ846ΝΚΠΔ-4Τ5) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-

σης Κεντρικής Μακεδονίας «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ.9 του άρθρου 37 

του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας».  

4. Τη με αριθμ Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε.» 

5. Τη  με  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.  (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) «Καθορισμός των ειδι-

κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

6. Τη με αριθμ. Φ.32/7277/20-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΣΗ46ΝΚΠΔ-Ι40) Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-

ροντος για τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων της Διεύθυν-

mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΝΒΤ46ΝΚΠΔ-ΧΞ1



 2 

σης Π.Ε. Πιερίας». 

7. Τις αιτήσεις των υποψηφίων εκπαιδευτικών. 

8. Την με αριθμ. 24/30-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με θέμα: «Πρό-

ταση για τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων». 

 

Αποφασίζουμε 
 

 
Κατόπιν τούτων, τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών Μο-

νάδων, ως ακολούθως: 

α/α ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  Α.Μ.  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΚΛΑΔΟΣ  

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 599296 ΜΠΟΥΣΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ70 
          

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 205667 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΕ86 

3 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 552822 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕ70 

4 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 586111 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 

5 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 577668 ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ11 

6 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 584401 ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΠΕ70 

7 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 555344 ΓΑΛΕΡΗ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ70 

8 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 582443 ΤΖΟΥΜΕΡΚΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 

9 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 598380 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕ70 

10 
10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 582706 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ70 

11 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 593773 ΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 

12 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 605568 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 

13 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 210784 ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ86 

14 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 575609 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 

15 
16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 586401 ΤΣΕΛΙΟΥ ΑΓΑΠΗ ΠΕ70 

16 17o ΔΗΜΟΤΙΚΌ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 595015 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ70 

17 19o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 558652 ΤΑΣΙΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ  ΠΕ70 

18 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗΣ 707875 ΓΑΛΑΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ71 

19 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ   590162 ΖΗΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 

20 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΟΥ 598687 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ  ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΝΒΤ46ΝΚΠΔ-ΧΞ1



 3 

21 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 
602789 

ΜΠΕΛΕΜΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΠΕ70 

  

22 ΔΣ ΠΕΡΙΣΤΑΣΗΣ 564800 ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ70 

 
 
 

Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή, με την επιφύλαξη 

της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 (μέχρι 31-7-2027).Η επιλογή και η τοποθέτηση στις κενούμενες θέ-

σεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολου-

θούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των 

νέων στελεχών.  

Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινο-

ποίηση της παρούσας απόφασης (από 30-10-2023 έως 31-10-2023) με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 

του ν. 4823/2021, όπως διαμορφώθηκε με την αρ.2 του άρθρου 100 του ν. 5043/2023. Η αναφορά ανάληψης 

υπηρεσίας στα νέα τους καθήκοντα να αποσταλεί στο mail@dipe.pie.sch.gr.  

 

 
 

 Η  Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 
 
 

Τριανταφυλλίδου Παρθένα 
  

 
Κοινοποίηση: 
1. Βοηθός Εκκαθαριστή Αποδοχών 
2. Π.Μ. εκπαιδευτικών 
3. Σχ. μονάδες 
4. Ενδιαφερόμενοι  
5. Αρχείο 

mailto:mail@dipe.pie.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΝΒΤ46ΝΚΠΔ-ΧΞ1


		2023-10-30T14:42:02+0200
	Athens




